PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Ofício Circular nº 14/2025 - CR

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)

Juiz(a) de Vara do Trabalho

Assunto: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS – PJeCor nº 0000015-68.2025.2.00.0502
RPVs - Recomendação nº 3 constante na Ata da Correição Ordinária realizada neste Tribunal
no período de 2 a 6 de dezembro de 2024

Senhor(a) Juiz(a),

Encaminho, para ciência e eventuais providências cabíveis, cópia do r. despacho

exarado por esta Corregedora Regional (id. 5452321), com a divulgação da listagem atualizada

até 23/01/2025 das Unidades Judiciárias de 1ª Instância deste Regional com Requisições de

Pequeno Valor pendentes de pagamento e/ou <baixa= junto ao GPREC (id. 5427038), para que,

inicialmente, as Varas do Trabalho realizem a <baixa= das RPV’s já quitadas no sistema GPREC, no

prazo de 30 (trinta) dias e, caso identificadas RPV’s vencidas e pendentes de pagamento,

recomenda-se que as Varas do Trabalho expeçam novas intimações aos entes públicos devedores

(federal, estadual ou municipal) para pagamento no prazo suplementar de 15 (quinze) dias, sob pena

de sequestro de ofício das verbas públicas.

Atenciosamente,

SUELI TOMÉ DA PONTE

Corregedora Regional - TRT da 2ª Região

SUELI TOME DA

PONTE:67229

Assinado de forma digital por

SUELI TOME DA PONTE:67229

Dados: 2025.02.04 11:11:43

-03'00'